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medvědi to taky vědí

theater poetry

džouk
Přijde Pavelka k Pedkovi, posadí se a objedná si:

„Dušane, jedno pivo, než to přijde.“ Dostane pivo, hodí ho do sebe a zavolá: 
„Dušane, ještě jedno, než to přijde.“ Dostane další. Když ho do sebe hodí, 

Dušan se ptá: „A máš čím platit?“ Pavelka: „Hmm, a už to přišlo.“

Něco jako ke konci

aneb Medvěd v divadle

Týden končí
nevím co říct
je to tak smutné
neřeknu nic.
Odchází divadlo
tiše křičí, tiše
slyšíme ten pocit
každý ve svém břiše
vesele než smutně spíše.

Pocity rozplizlé
s námi tu sedí
z vedlejší židle
můj mozek hledí.
Končí ten týden
co promlouval k lidem
je to tak smutné!
Tak co na to říct…
radši už
neříkám nic.
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aktuální deník koječáka
Milý deníčku,
 dneska hned z dopoledne se stalo to, že přijel pan Šírek starší. Nejdříve se zeptal, 
jestli mladý Šíra přijel jejich autem, a ten když mu řekl, že ne, tak zrealizoval, že vlastně 
autem přijel on sám. Potom se zeptal Svači, jestli ta přehlídka končí v neděli ve tři. Svača 
se tomu hrozně smála, protože přehlídka už asi devět let končí pravidelně v pět. Pak si šel 
zapálit do kuřárny, ale rozhodně odmítl  cigaretu. Nato raději odjel. Svým vozem. Asi za 
dvě hodiny přijel znova. Požadoval nějaké cédéčko a ptal se, jestli ještě zbylo třetí číslo Di-
vadelního Koječáka. Když jsme mu řekli, že nezbylo, šel si ho vytisknout barevně. A to ve 
dvou verzích. 
 Odpoledne jsme si hrozně pochvalovali čerstvé číslo Koječáku, ale Alča se na to 
moc netvářila a pronesla prosbu, jestli můžeme udělat taky jedno nekuřácké číslo. Klárka 
pak šla na facebook, protože jí nějaký neznámý Američan napsal, že je krásná jako Pra-
ha. Zřejmě se ty její včerejší inzeráty donesly až do Améru. Pak se záhadně vypařila paní 
fotografka. Nikdo si toho nevšiml, protože jsme ani nezpozorovali, že přišla. Šíra celé od-
poledne sledoval jakési černé fleky na svých rukách. Nakonec mu došlo, že je to kus textu 
z Divadelního Koječáka. Bylo evidentní, že zřejmě projel tiskárnou, když vytahoval zaseklý 
papír; nikdo si to ale nedokázal představit, protože od loňska docela přibral. 
 Nejvýznamnější událostí dneška bylo to, že Monči praskly párky. A ne jeden. Dali 
jsme si k nim kečup, který si Terka musela nalít rovnou do pusy, jak to podle Šíry dělají 
hokejisti. Při průchodu sálem jsme se pak s plnými břichy párků doslechli od Hranického 
souboru, že ten Divadelní Koječák je snůška mystifikací. To je tedy naprostá pravda a velmi 
oceňujeme, že to čtenáři pochopili tak brzo.  
 Celý den byl Míša Axa hrozně nesvůj, protože jsme mu pokazili hlavolamy s do-
mečky, které včera dělal taky celý den. Půl dne potom strávil tím, že v těch pět seti nových 
číslech vykresloval čtverečky na černo. Když to konečně dodělal, tak jsme opravili čísla ještě 
nevytisklá. Taky špatně. Po tom, co Míša dodělal i to, holky se mu začaly smát, že má zrza-
vý přeliv. Vymlouval se, že vůbec neví, proč to tam má, že mu to asi udělala jeho přítelkyně, 
se kterou pak odjel na ples kamarádky spolužačky spolužačky její přítelkyně. Věříme, že se 
velice baví. 
 Svača pak v plné parádě vlétla do své pracovny, která je momentálně pracovnou 
Divadelního Koječáku a jeho příznivců, kamarádů, spolužáků z gymnázia, spolužáků 
z vysoké školy a spolužáků se pomocné školy. Zeptala se, co tady děláme, podívala se do 
zrcadla a řekla, že je vybrnkaná jak ty Brnkadla, protože si dala dva rumy s košíkem. Teda 
s Kašíkem. Potom se Milánek vyjádřil, že pichne, kde može, a z toho vyvozujeme, že beztak 
aji snědl ten cviboch, co jsme dostali od paní Vaculové, a nikdo z něho neměl ani cviboch. 
 Na poslední večerní představení se zastavil i medvěd. Sedl si do druhé řady, po-
povídal si s panem starostou, pak si to zase rozmyslel a odešel ještě před zahájením. Potom 
tady padlo, že chodit jako medvěd má jednu nevýhodu, a to, že se musíte dívat tlamou. 
 Poslední Deník Divadelního Koječáka děkuje svým čtenářům za přízeň a loučí 
se vřelým doporučením: V Kojetíně se  nemusíte bát konce světa v roce 2012, jsme přece 
o třicet let pozadu!
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli

Služky
Soubor: DS Netrdlo
               divadélko Zdeňka Řehky Vyškov
Autor: Jean Genet
Režie: Alexandr Novák

Představením intelektuálně náročné hry 
„Služky“ francouzského existenciálního 
autora Jeana Geneta otevřelo sobotní 
festivalový blok divadlo Netrdlo Vyškov. 
Porota ocenila zjednodušení a zpřehlednění 
textu, přesnost režie Alexandra Nováka, 
funkční scénografii, dobrý výběr hudby a herecké zvládnutí jednotlivých situací. 
Opakovaně se ozývala chvála výkonu Aloise Kummera v roli Milostpaní. 
Dušan Zakopal nabídl souboru možnost další roviny práce s prostorem (služky se 

nacházejí v pokoji milostpaní, kde nemají 
co dělat) a Vít Závodský vzpomněl Gutha 
Jarkovského (Milostpaní by si po příchodu do 
pokoje měla sundat klobouk). Poprvé zazněly 
v rámci diskuse názory z pléna – režisér 
hranického souboru, který se se „Služkami“ 
účastnil kojetínské přehlídky před několika 
lety, cítil potřebu konfrontovat své názory na 
text a způsob jeho zpracování s vyškovskými.

Petra Kohutová

...herci po představení
Olga Pitelová a Ivana Šmelová

Na programu máte uvedeno: „Amatérské divadlo se musí vejít 
do kufru trabantu.“ Co je na tom pravdy právě ve vašem případě?
Naše rekvizity se vejdou do trabantu combi. (smích) Řekněme, 
že tohle bylo motto, které zastávali původní zakladatelé našeho 
divadelního souboru Netrdlo. Ale my jsme teda v průběhu let, co 

poklábos s...
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náš divadelní soubor existuje, hráli i představení, která se do toho 
kufru, bohužel, nevejdou. Vejdou se do o něco většího auta, takže 
je to takový mezistupeň.
Který z případů preferujete? Přesně vymezená scéna, kterou si 
divák nemusí dále domýšlet, a nebo imaginativní scéna, ve které 
si každý divák může najít to své?
Já myslím, že záleží na dané hře. V některých případech pevně 
daná scéna dokreslí a podtrhne celé představení. V jiných případech to není vůbec 
potřeba a záleží čistě jen na hercích, kteří si mohou  kulisy klidně zahrát sami. Což je 
pak pro herce samozřejmě náročnější.
Jak dlouho jste nacvičovali právě tuto hru?
O této hře začal pan režisér mluvit před třemi roky. Prakticky jsme tuto hru nacvičovali 
asi tři měsíce. A premiéru jsme měli 25. října 2010. 
Jakým způsobem se učíte text?
Text se nám lépe učí na zkouškách, protože se ho učíme zároveň s pohybem. 
Samozřejmě to obnáší větší počet zkoušek. Od pana režiséra jsme dostali za úkol učit 
se i doma, ale moc jsme to nedodržovali. 

Postavy služek si hrály takové každodenní divadlo. Jak to máte vy v osobním životě?
On život sám je takové malé divadlo, takže není potřeba hrát. 
(Poznámka redakce: druhá ze služek se zdržela odpovědi, z důvodu blond vlasů.)

Jaké pocity si odnášíte z besedy s porotou?
Dobrý. Myslím, že docela cajk. Měli jsme z toho celkem hrůzu, protože některé porotce 
známe už roky z nejrůznějších festivalů. Ale mile nás překvapili. To, čeho jsme se báli, 
nám nevytkli. 

Prozradíte nám, čeho jste se báli?
My jsme si totiž v té hře trošku proškrtali text. Porota to komentovala kladně, takže je 
to asi v pořádku. 

My jsme si právě říkali, že to byla nějaká zkrácená verze, protože v programu má 
mít hra kolem sto deseti minut.
No, my jsme si zase říkali, že hodinka bude stačit. (smích)

A tento úmysl jste měli už před 
představením?
Ne, to nebylo vůbec v plánu (smích). Ale my 
dvě jsme na sebe nějak podvědomě napojené, 
takže jsme si asi ve třetině hry usmyslely, že 
tu hru „abgrejdujeme“. 
Nezměnilo to pointu hry?
Ne, děj se nezměnil vůbec, jen se to trošku 
zkrátilo, za což jsme byli u poroty pochváleni.
Tímto bychom vám tedy chtěli udělit 
pomyslnou cenu za improvizaci :-)
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poklábos s...
...diváky po představení

Raclavský mladší

Líbilo se ti dnešní ranní představení?
Představení se mi líbilo moc. Bylo pěkné. Rozhodně herecké výko-
ny byly nejlepší. Stály opravdu za to. Ovšem ten příběh mohl být 
místy kratší. Zdálo se mi, že to herci občas natahovali, což nemu-
selo být.

Zahlédli jsme tě i na včerejším představení Růže pro Algernon... 
Ano, byl jsem tu a tohle představení mě velmi mile překvapilo. Měli to technicky úžas-
ně připravené. Obdivuji je za to, že si dovolili hrát na čtvercovém jevišti, kdy herec má 
diváky všude kolem sebe, což může být pro herce obtížné.

Dnešní i včerejší představení byla hrána blízko diváků. Jak se ti tato metoda poz-
dává?
Myslím si, že je lepší, když je publikum blíže hercům. Dle mého názoru se i samotný 
herec cítí lépe, když má diváka takříkajíc u sebe.

Chystáš se zhlédnout nějaké další divadlo v rámci Divadelního Kojetína?
Snažím se navštěvovat pravidelně všechna představení, takže se nevidíme naposled.

Lenka Drexlerová

Líbilo se vám dnešní představení?
Představení se mi líbilo hodně. Výkony herců byly skvělé. Všichni 
tři byli vážně dobří, příběh zajímavý.

Dnešní představení bylo hráno blíže k divákům. Jak se vám tato 
metoda pozdává? 

Tuhle metodu jsem zažila poprvé. Navodí to lepší atmosféru a diváka to lépe vtáhne 
do děje. 

Chystáte se ještě na další představení v rámci Divadelního Kojetína?
Určitě se chystám na naše představení Kabaret Moskva... (smích)

Jaký žánr preferujete?
To záleží nejspíš na aktuální náladě.
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redakce ve zkratce
Otázky: 
1. Co si myslíš o konci světa v roce 2012?
2. Jakou máš velikost nohy?
Terka
1. Já si myslím, že už jsme měli dávno rabovat, užívat si a feto-
vat. Tak kdy už to začne?
2. Pravá 39 a levá 38,99.
Honza
1. Nepřítomen.
2. Nevíme.
Svača
1. Já nevím, já si furt užívám.
2. Šestky obě dvě.
Hadička
1. No, snad to bude dřív, než se definitivně proměním v holuba.
2. Nevím, nenosím boty.
Klára
1. Já si myslím, že by to měl někdo předpo-
vědět, jakože buď bude, nebo nebude, aby-
chom to konečně věděli na 100% a mohli se 
podle toho zařídit.
2. 40, a neměnila bych. Mám svoje nohy 
ráda.
Milánek
1. Konec světa neplánuji na tento rok.
2. 42,5 palce, stejně jako Vojta.
Axa
1. Bude to velmi prestižní akce.
2. 444, fakt nekecám.
Mára
1. Hihi.
2. Nevím, to ví maminka.
Šíra
1. Já předpovídám, že konec světa bude v roce 5112, a to proto,
že umřeme u práce s Koječákem.
2. 8,5, ale jak kdy.
Petra Kohutová
1. Počkáme a uvidíme.
2. 38 nebo 39, a naprosto mi vyhovují (musela se podívat
na podrážku, pozn. red.).
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re-cenzor
Kabaret Moskva

Soubor: DS Brnkadla ASpol Brno
Scénář: Petra Rychecká ASpol
Režie: Petra Rychecká

Sobotní odpolední představení, tak-
řka nejambicióznější projekt, který do 
Kojetína brněnská Brnkadla přivezla, 
tedy divadelní přepis Bulgakovova 
románu „Mistr a Markétka“ (překřtě-
ného na „Kabaret Moskva“), byl kvůli 

soutěžní účasti na jiné přehlídce pře-
klasifikován z představení soutěžního 
na nesoutěžní. Především z toho důvo-
du se rozprava poroty se souborem ko-
nala v komorní sestavě (za porotu Vít 
Závodský a Petra Kohutová, za soubor 
režisérka Petra Rychecká a čtyři herci) 
a jaksi „nad plán“. 
 Hovořilo se o pozitivech, která se 
paradoxně proměnila v problém: poje-
tí scénáře, zachycujícího všechny čtyři 
dějové linie románu a zarámovaného 

originálně „ďábelským kabaretem“, se zdálo v literární podobě akceptovatelné, 
a výrazné zaujetí herců pro interpretaci své postavy (někdy na úkor situace) sli-
bovalo výrazný zážitek. Bohužel se obé podepsalo na tom, že vše se zdálo v před-
vedeném představení stejně důležité, nebyl patrný jasný názor souboru na před-
lohu a na to, „o čem to vlastně hrajeme“. Na druhé straně dlužno poznamenat, 
že pro tento soubor je důležitější cesta 
k inscenaci, zkušební proces a osobní 
vklad, možnost zabývat se tématem 
a pohrávat si s možnostmi divadelní-
ho řešení, než vlastní inscenační vý-
sledek. Jako demonstrace výsledku ji-
ného způsobu práce, než na jaký jsme 
u souborů účastnících se Divadelního 
Kojetína zvyklí, byl „Kabaret Moskva“ 
přijatelný. 

Petra Kohutová
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...herci po představení
Petra Rychecká (režisérka a autorka scénáře)

Proč jste si pro svou tvorbu vybrala právě dílo Mistr a Markétka?
Já mám tohle dílo ráda už strašně moc let. A my jako divadelní 
soubor jsme hledali inscenaci, kde bychom mohli hrát ve větším 
počtu. Předtím jsme hráli Autobus sebevrahů, což byla veselá 
záležitost, i když to tak nezní. A teď jsme chtěli i něco vážnějšího, 
aby nás to v divadelní tvorbě posunolo dál. Taky se mi na tomto 
díle líbí roviny příběhu. Má to rovinu historickou, nadpřirozenou 
a dále rovinu normálního života 
těch daných postav.

Měli jste být představením 
soutěžním, ale nakonec nejste. 
Prozradíte nám, co se stalo?
Já jsem čekala, že se na to zeptáte. 
(smích) Nám se předloni stalo, 
že jsme se v lednu přihlásili 
k vám na přehlídku, ale v 
březnu nám přišel dopis, že se 
nevejdeme do programu. Tehdy 
jsme narychlo obvolávali další 
přehlídky a nakonec nás vzali do 
Slavičína, kde jsme sice hráli v deset hodin a neměli žádné diváky, ale byli jsme jim 
vděční, že nás vůbec vzali. Takže tento rok jsme to udělali tak, že jsme se přihlásili 
na víc přehlídek, protože jsme v každém případě chtěli, aby toto představení viděla 
odborná veřejnost a řekla nám k tomu svůj názor. Stalo se ale to, že nás vzali na 
obě přehlídky. My jsme tedy jeli do Slavičína s tím, že tam budeme hrát nesoutěžně 
a tady v Kojetíně soutěžně. Ale ve Slavičíně bylo málo soutěžních souborů, takže nás 
poprosili, jestli bychom nemohli být soutěžní, aby přehlídka mohla být postupová. 
A my jsme na to přistoupili. Regule jsou nastavené tak, že můžete soutěžit jen na jedné 
přehlídce, takže jsme se s místním vedením domluvili, že tady v Kojetíně budeme 
nesoutěžní. Mrzí nás to, ale naším hlavním cílem je hrát pro diváky, které to opravdu 
zajímá, a je nám jedno jestli soutěžíme nebo ne.

Chystáte něco nového, s čím byste mohli příští rok překvapit?
Chystáme dvě věci v menších skupinách. Jedna se jmenuje Pokrevní bratři a je to asi 
pro osm lidí. Druhá hra je komedie. Jmenuje se Bez předsudků a je pro dvojici, muže 
a ženu. 

poklábos s...
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poklábos s...
... diváky po představení

P. Oldřich

Jak se vám líbilo dnešní odpolední představení?
Představení se mi líbilo. Bylo to takové zajímavé. Hodně dlouho 
jsem něco tak zvláštního neviděl. Pravidelně navštěvuji místní di-
vadelní festivaly a tato hra byla opravdu netradiční. Ale celkově 
jsem spokojený.
Máte nějakou oblíbenou divadelní hru, na kterou si zajdete
i víckrát do roka?
Vyloženě oblíbenou hru nemám, ale většinou preferuji komedie.
Zaregistroval jste na přehlídce časopis Divadelní Koječák?
Divadelní Koječák jsem si vzal, ale jen letmo jsem do něj nakoukl. Pořádně prostudo-
vat se ho chystám až doma.
Jste pravidelným návštěvníkem Divadelního Kojetína?
Ne, nejsem, protože jsem z Kroměříže. Byl jsem tu pouze dvakrát. Nalákaly mě vyvě-
šené plakáty, tak jsem se rozhodl navštívit odpolední představení. Večerní, bohužel, 
kvůli špatnému spojení nestíhám. Jinak se mi tato akce velmi líbí.

Hana Grygová

Četla jste knihu, podle které vznikla tato hra?
Ano, knížku jsem četla. Čekala jsem v představení více tajemna, 
protože jsem na to z knížky zvyklá. Konkrétně u Wolanda mi to 
nejvíc chybělo. Ačkoliv se hrály mé oblíbené situace, myslím si, že 
je to nehratelná hra. Podle mě příběh nejde dost dobře ztvárnit na 
jevišti. Ale obdivuji herce, že se do toho vůbec dali.

Blížily se ztvárněné postavy vaší představě, nebo naopak?
V tomhle jsem trochu deformovaná filmem, který jsem nedávno viděla. Ale seděl mi 
tam Kocomour, který hrál černého kocoura a měl černé vlasy. Kravinkin byl taky dob-
rý, Markéta  pěkná, ale ten Mistr mi k ní neseděl.
Chystáte se ještě na nějaké představení?
Ano, buď dnes večer, nebo zítra ráno.
Zaregistrovala jste časopis Divadelní Koječák?
Ano, už minulý rok. Jsou v něm zajímavé recenze od poroty. Člověk si může vyslech-
nout i odborný názor na hru, kterou viděl. Je to jiný úhel pohledu, který laik nevidí. To 
se mi na časopise líbí.
Je něco, co vám v DK chybí? Nějaká speciální rubrika?
Teď mě nic nenapadá. Mně se líbí. Líbí se mi moc.
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Hanička Svačinová
Známá také pod pojmem Svača. Je to hlava celé naší velké rodiny 
ze Sokolova. Kromě svědomitého, originálního a neotřelého 
plnění kulturních úkolů ještě ráda obnovuje staročeské tradice, 
například vodění medvěda. To je taková rozsáhlá akce s koňským 
povozem, při níž se chodí po celém Kojetíně v maskách myslivců 
a výpravčích, a v každém domě vám musí nalít slivovici a nabídnout 
domácí koblížky. Svača své práci věnuje opravdu hodně času a energie a vězte, že 
to dělá velice ráda. Tomu také přizpůsobila svou pojízdnou pracovní kuřárnu.

Alča Jurmanová
Vrchní velitelka našeho jídelního harmonogramu. Vždycky, když 
máme hlad, ba ještě dříve, než ho dostaneme, objeví se Alča a zeptá 
se, jestli si nedáme párky, toasty nebo sádlo. Pokud hlad máme, 
přinese každému, co mu na očích vidí, a pokud hlad nemáme, tak 
nám donese jenom popcorn, tyčinky, čokoládu, buchtu, chlebíčky, 
oplatky, kokosové tyčinky a tlačenku. Děkujeme, Alčo.

Kačka Krčmařová
Naše paní Kateřina nejenže v kultuře pracuje, ale věnuje se jí i ve 
volném čase. To už je opravdu chvályhodné zanícení pro vlastní 
profesi. Tak to má vypadat. Kačka je totiž velkou fanynkou 
místní národopisné scény a nadšení pro folklór přenesla i na své 
syny. Tím se vlastně zasloužila o udržení jedné z nejdůležitějších 
koječáckých tradic u dalších generací. Kačka nikdy necpe svou 
tvář na titulku našeho časopisu, ale Koječák svým bedlivým okem 
zpozoroval, že svou rozvážnou osobností tvoří solidní základy kojecké kultúry.

Janča Nováková
Paní Nováková je strašně šikovná vrchní šatnářka. Ale v první 
řadě je to maminka vrchního zvukaře a osvětlovače Zdenála a taky 
vrchní barmanky a kuchařky Monči. Tím se vlastně zasloužila 
o úspěšné technické a cateringové fungování celé poloviny 
kojetínské sokolovny, za což jí také patří velký dík!

Pavča Dvořáková
Naše další vrchní barmanka Packa. V barmanském umění se 
jí nikdo v mikroregionu nevyrovná, poněvadž ona nejenže umí 
perfektně nalít skleničku červeného vína, aniž by ucákla, ale 
hlavně ji začne nalívat, už když se blížíte k baru! To je pro barmana 
velmi cenná vlastnost a za to Pavči dáváme nejvíce bodů ze všech.

parta hic ze sokolova
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re-cenzor
aneb Včera jsme viděli

Báječná Anna
Soubor: Divadelní spolek Kroměříž
Autor: Marc Camoletti
Režie: Ladislav „Láry“ Kolář

Dušan Zakopal ve svém úvodu po představení 
hry Marka Camolettiho „Báječná Anna“ 

d i v a d e l n í h o 
s o u b o r u 
z Kroměříže pohovořil o dlouhé tradici žánru bulvární 
frašky ve francouzské jazykové oblasti; zdůraznil 
zejména, že vše je podřízeno zábavě, logika děje není 
zcela podstatná a důraz je kladen na překotné tempo 
a střídání situací. Kroměřížští v čele s režisérem 
Ladislavem Kolářem prokázali cit pro žánr i vynikající 
řemeslné zvládnutí úkolů, které z něj vyplývají. Přestože 
všichni herci prokázali své schopnosti, v rámci diskuse 
byl ze strany všech porotců zvlášť vyzdvižen výkon 
představitelky titulní role Romany Malinské.  

Petra Kohutová

Motyčka Nováková
Vrchní barmanka a kuchařka Móňa. Je to takový renesanční člověk, 
protože umí dělat ty nejlepší toasty v celém mikroregionu a umí 
na ně kečupem namalovat skoro všechno, na co si vzpomenete. 
Třeba i srdíčko. Z lásky. Takže je vlastně umělkyně. K tomu už se 
navíc naučila třídit odpad, takže  je vlastně i ekologyně. Jo, a ještě 
dělá fakt dobrou kávu, jak do hrnku, tak do konvičky.  

Zdenál Novák
Náš Zdenda ze sokolky, vrchní technik, zvukař a osvětlovač. Bez 
Zdendova neustálého kritického pohledu by Divadelní Koječák 
nikdy nedosáhl takové úrovně, na jaké je dnes. Zdenda vždy 
vnese do redakce čerstvý vítr, i přes to, že se jeho výroky opakují, 
a to v přesně stanovených intervalech. Jeho komentáře, jako „to 
dnešní číslo je ještě horší než to včera“ nebo „vy jste ale fakt pěknej 
bulvár“ nebo „tento ročník bude katastrofa, protože se všechno 

rozbilo“, jsou dnes již jednoduše legendární. Děkujeme, Zdendo.
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Romana Malinská                                                   ...herci po představení

Zopakujte nám, prosím, tu historku s tepláky, kterou 
jste vyprávěla ještě předtím, než jsme stačili zapnout 
diktafon...
Včera jsem přišla domů z představení, kde jsem hrála, asi 
vás to překvapí, ale hrála jsem, ano! Báječnou Annu! (smích) 
A když jsem se z toho představení vrátila, zjistila jsem, že 
nemám tepláky. 
Jak dlouho jste se dostávala do role?
Nuže, zkoušeli jsme asi tři měsíce. 
Myslíte si, že je o moc zdlouhavější nacvičovat každou roli v alternaci?
Je. Je to opravdu náročné. Co se týče času, času to bere dvojnásobné množství, protože 
za tu dobu, co to nacvičují dvě postavy, by to jedna měla už dávno zvládnuté. Za 
poloviční dobu by to jedna partie měla určitě odpremiérované. Zkoušky fungovaly tak, 
že ze začátku, ještě než jsme aranžovali, si hru sjela jedna půlka, pak nastoupila druhá. 
Postupně jsme se tedy posouvali dál. Takže pomocí takovýchto střídavých zkoušek 
jsme fungovali do posledních tří týdnů před premiérou, kdy se to celé naaranžovalo. 
Poté nás režisér rozdělil do jednotlivých part, aby si partneři vzájemně vyhovovali, 
aby se dostatečně na jevišti cítili. A už se jen zkoušelo v těchto partiích. Jedni přišli, 
dejme tomu, na šestou, druzí na osmou. Takhle jsme se prolínali. Zkoušelo se asi třikrát 
týdně. Pochopitelně, jsou tam rozdíly mezi jednou a druhou skupinou. 
Znamená to, že Divadelní spolek Kroměříž dokáže zahrát dvě rozdílná představení 
Báječné Anny?
Každá Anna je jiná, každý Robert je jiný, každý má svůj charakter, jeden je takový, 
druhý makový. 
Ale neznamená to, že by hráč jednoho týmu nemohl zaskočit v týmu druhém.
Není problém s prohozením jednotlivých postav. Je to právě o tom - slyšet se, vnímat 
se na jevišti.
U nás v redakci padla taková otázka, jestli se ztotožňujete s rolí Anny?
Víte, já sama jsem Anna. Pokud mohu mluvit za svoji Annu, tak tahle role je mi šitá na 
míru. Já jsem člověk, který pořád někde něco hasí, někde něco organizuje, někde něco 
předělává, má rád řád. Podstata Anny je mi opravdu blízká.
Máte nějakou vysněnou roli?
Anna byla mojí vysněnou rolí, byla to totiž moje první hlavní role. (smích) Hrozně 
moc bych si chtěla zahrát nějakou vážnou roli. Například kolegyňky ze souboru 
zkouší Mikve, což je těžké židovské drama. Postavu v nějaké takové hře bych si ráda 
vyzkoušela, abych zjistila, jestli to zvládnu. 
Prosím vás, co pro nás máte za drb? 
No, včera i dnes se nám stalo, že šampaňský bouchlo už v zákulisí ještě před tím, než 
jsem ho stačila vynést na scénu. Jo, a tepláky se našly zabalené v šále.

poklábos s...
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poklábos s...
... diváky po představení
Daniel Štěpánek

Líbí se ti představení?
Představení se mi líbí moc, obdivuji námět, provedení, scénu, vý-
kon herců, všeobecně je to vážně skvělé.

Letos jsme měli možnost několikrát tě tu zahlédnout…
Letos jsem viděl už tři představení, plus to, na kterém jsme byli se školou.

Které představení pro tebe bylo největším zážitkem?
(zamyšlení) Jednoznačně Růže pro Algernon.

Zaujalo tě provedení scény Hraničáků?
Bylo to netradiční, toto jsem zažil poprvé. Scéna mě mile překvapila a vnímám ji pozi-
tivně. Avšak dávám ti za pravdu, že ty vulgarismy mohly být vynechány.

Jiří Šírek

Líbí se vám představení kroměřížského spolku?
Velice se mi líbí, je to parádně udělaná komedie se vším všudy. 
Vidíme skvělé výkony herců. A hlavně je to sranda. Vzpomínám si 
na jejich loňské Jeptišky, předtím to byla Habaďůra. Já je mám rád, 
jsem dokonce i kamarád s řadou z nich, mně se prostě líbí.

Jaká představení jste již viděl?
Zhlédnul jsem již kojetínské, přerovský Dostavník, teď se těším na druhou půlku Bá-
ječné Anny a taky bych rád viděl Uherský Brod.

My v redakci jsme měli rozporuplné názory na představení Dostavníku. Co na něj 
říkáte vy?
Mně se Dostavník líbil, měl jsem jen dvě výhrady. Jednak to byly kostýmy a dále mi 
chybělo takové to závěrečné finále. To mohlo být výraznější.

Dostavník byl muzikál. Máte raději muzikály, nebo klasická divadla téměř bez zpě-
vu?
Já muzikály nevyhledávám, mám raději spíše vážnější věci, ale myslím si, že právě na 
přehlídce jako je tato, je žánrová pestrost potřebná. 
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módní divadelní koječák
... módní nožky
Divadelní obuv hraje velkou roli. Proto jsme se 
dnes rozhodli věnovat jí větší pozornost, než by 
se možná slušelo. 

Holub
Hned zrána jsme si odchytli první oběť. Doslova 
odchytli. K šedému oblečku zvolila nápadné červené střevíce s ostruhami, které na 
první pohled upoutají každého Koječáka. Řekněme, že v prostorách naší sokolovny 
působily tyto nožky rozhodně nevšedně.

Leopard
Neznámá mladá slečna divačka nás doslova uhranula svým 
svérázně pojatým outfitem. Na odpolední představení si na 
svou spodní polovičku těla oblékla tyto pestré kalhoty se 
zvířecím vzorem, kterými se přesně trefila do letošní zoo-
logické atmosféry. Boty nazula univerzální, sportovní, ko-
žené – tak akorát do momentálního počasí. Suché zipy se 
nám líbí díky jejich praktičnosti. Ale večer si je, slečno, do 
divadla fakt neberte!

Čapí nohy
Třetí z dnes vybraných obuví ve své podstatě vlastně ani 
obuv není. Přesto přese všechno jsme se rozhodli uveřejnit 
ji zde jako odstrašující příklad. Tenhle typ obuvi totiž tole-
rujeme jedině Hadičce jako jejímu průkopníkovi. Sečteno 
podtrženo: jestli chcete být na začátku jara choří, směle do 
toho. Jistě si vysloužíte pozornost většiny, stejně jako pán 
z obrázku. 

Kočka
Zástupcem vhodných dámských divadelních přezůvek se 
stávají černé lodičky. Dá se říci, že pro ženu je to obuv vhod-
ná prakticky ke všemu, ať už k džínům nebo sukni. Takže  
lodičky jsou považovány za obuv velmi širokého využití. 
Ovšem pokud neumíte chodit na podpatkách, zdaleka se 
jim vyhněte a zvolte raději baleríny nebo něco podobného.
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Kozí nohy
A teď trochu z jiného soudku. Další boty, které jsme dnes do 
naší divadelně-botníkové sekce vybrali, jsou opět univerzální. 
Univerzální kozačky sahající do půli lýtek. Černá je také letos 
opět použitelná k jakékoli příležitosti. Do jarního deštivého po-
časí jsou kozačky rovněž vhodné, a do divadla jakbysmet. Tak-
že tyto boty byly v tomto případě zvoleny vhodně.

Retro surikata
V minulém módním postu jsme 
avízovali, že budeme milovat 

všechny Koječáky, kteří budou nosi-
ti retro věci. Nebudeme své tvrzení popírat, a abychom ho 
ještě podpořili, hlásíme, že námi vyfocená obuv rozhodně 
retro je. Můžete si snad jen tipnout, zda byl jejich nosite-
lem muž, či žena. To je hádanka, co?! Tyto boty se tedy 
stávají nejuniverzálnějšími z celé rubriky.

Medvěd
Posledním dnešním obuvnickým příspěvkem je pro 
změnu (hahaha) příspěvek zoologický. Věřte tomu, nebo 
ne, ale dnešní večerní představení bylo tak lákavé, že se 
na něj přišel podívat i sám Medvěd. Jestli patříte k té čás-
ti čtenářů, která tomuto faktu nevěří, měli jste na dané 
představení také přijít. Medvědovi se prý líbilo a přijde 
zase. Brum.

kde to začalo, tam to končí...
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subjektiv
...aneb Ohodnoť si svého koně

Služky

Líbilo se mi to: 4
Nelíbilo se mi to: 0

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Herci podali perfektní dramatický výkon. Ke 
hře - „o čem, že to bylo“. Mlhavé. Richard Š.

- Hluboký divadelní zážitek. Obě herečky byly 
excelentní. Díky.

- Nádhera – díky. Šípková

- Výkon byl fenomenální, ovšem v některých 
částech to mohlo být kratší.

- Silné! A hodně přesvědčivě zahrané šílen-
ství!

- Herečky dobré, režie žádná. 

- Herečky a herci se mi líbili, výtky bych měla 
jen drobné, takže celkově pozitivní zážitek. 

Kabaret Moskva

Líbilo se mi to: 3
Nelíbilo se mi to: 2

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Kocomour je fešák, ale tak to má být. Obdi-
vuji soubor za zvládnutí náročného kusu. Jako 
laikovi mi některé postavy typově seděly na 
jinou. Např. Ivan –> Jošua, Mistr –> Azazelo 
atd. Očekávala jsem více tajemna. Hezká hra. 
Markétka byla dokonalá. Hanka

- Zbytečně dlouhé a slabý děj. Od Brna bych 
čekal lepší kus. 

- Zajímavý námět. Zajímavé pojetí, nápady 
a režie. Soubor z většiny bohužel nedorostl he-
recky na takové téma. Ostrá tužka a škrty by 
text osvěžily. Soubor má ale příjemný a slibný 
potenciál.

Báječná Anna

Líbilo se mi to: 77
Nelíbilo se mi to: 1

Názory a dojmy diváků z knihy „názorů 
a dojmů”:

- Fakt úžasné! Krásně uvolněné a šlape to! Po-
klona!!!

- Krásná konverzační komedie! :-) Ray Cooney 
by záviděl.

- Vše bylo krásné, ale zde jsem se nejvíc bavila, 
díky, díky za skvělou komedii. Lenka Šípková

- Komedie je dost předvídavá, ale se chodí do 
divadla hlavně pobavit. A to se povedlo. Su-
per!

- Báječná Anna byla prostě báječná. T.

- Kdo vyhraje Divadelní Kojetín 2011? Ko-
jetín, nebo Kroměříž? Bylo to super, tak jak 
to umí jen herci z Kroměříže. Pravá komedie. 
Kulisy, hudba, vše ve velké kvalitě. Těším se 
na vyhlášení. Můj favorit Kojetín nebo Kro-
měříž.

- Luxus!!!-
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hlavolamy mmm
(hlavolamy Míši, Mary a Mildy) 

Návod na řešení kódovaných obrázků:
Čísla na začátku řádků a sloupců dávají kód obrázku.
Číslo udává počet za sebou jdoucích vyplněných čtverečků.
Pokud je v jednom řádku nebo sloupci více čísel, je mezi těmito úseky alespoň jedno 
prázdné políčko.
Začínejte vždy od těch největších čísel (ještě lepší je, když dané číslo stojí samostatně).

Správné řešení z minulého čísla.
Nový, těžší hlavolam. Za správné řešení vás čeká 
v naší redakci malá odměna.

3                   2                 1                 2                  3
                     2                 1                 2
                                        1

3

2, 2

1, 1, 1

2, 2

3
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sokolnický catering 
...nummer drei

Do dnešního posledního cateringového příspěvku 
nám přispěly hned při brzkém ranním příchodu 
holky ze sokolky svými kuřaty, která nám upekly 
k obědu. Jmenovitě Alči se fakticky povedla, až 
z toho Milánek, Zdenál i Klárka pokapali šťávou 
celý nový bílý ubrus. Nejvíce to odnesl Milánek, 
protože jsme to na něho svedli. On se pak ale 
na holky krásně usmál a ty mu to hned odpus-
tily. Takže pokud budete chtít někdy na někoho 

něco svést, Milánek je nejvhodnějším adeptem. Hned jak jsme si olízali mastné pusy 
a prsty, přinesla Svača celej plech cvibochu od bývalé sokolnice Vaculové. Sice jsme 
ještě neochutnali, ale stejně jménem všech, kteří už ochutnali, děkujeme. 
Ještě před tím, než Svača ten cviboch přinesla, abychom ho vyfotili, vzpomněli jsme 
si, že musíme spěchat do Verunky na sobotní nákup, protože v sobotu mají otevřeno 
jenom do dvanácti hodin. Bylo přesně za deset minut dvanáct, když jsme se spoustou 
peněz vhodných k útratě vyběhli před sokolku a před Verunku a stali jsme se svědky 
nevídaného úkazu. Verunka byla zavřená. Takže jsme celý den zklamaní a doufáme, 
že nám to Verunka někdy vynahradí. Opět jsme jim nemohli předat dvě slíbená čísla 
Koječáka a tímto se ze dvou slíbených kusů staly tři. A tomuto závazku možná již ni-
kdy nedostojíme. 

Naštěstí Šíra stihl ráno koupit alespoň posledního tofínka v celé Verunce, a to kvůli 
potřebě fotky do Koječáka. Další osud tofínka 
byl velmi pestrý. Napřed ho Šíra nabídl Klár-
ce. Ta ho mileráda přijala za svůj a schovala si 
ho mezi stará čísla Koječáka. Když se po něm 
navečer sháněla, našla ho na stole rozbalený 
a ukázkově nakousnutý. Řekla si, že to byla 
určitě Terka. Když přišla Terka, celou tuto 
vizi vyvrátila, a společně s Klárkou se shod-
ly na tom, že to musel být jedině Šíra, který 
určitě zalitoval svého původního rozhodnutí 
tofínka darovat. Když přišel Šíra, celé věci se 
jen zasmál a popřel ji. Mezitím přišla Hadič-
ka, jejíž svědomí nakonec nevydrželo nápor 
situace, a přiznala se. Podle otisků zubů to 
ukousla opravdu ona. O zbytek tofínka se 
pak postarala Terka a jeden kousek tady leží 
dodnes. 
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design: Jan Kramář, Hana Svačinová, Jan Žmolík, tisk: MěKS Kojetín, zdarma

mliko paní hrdé
Nejdůležitější událostí týdne je jedna taková záležitost s mlékem. Jistě si všichni vzpo-
mínáte na příhodu na pokračování z loňských Koječáků, kde se pan profesor Matějček 
učil kupovat mléko v automatu s paní Hrdou s brýlema na nose. Letos jsme ho požá-
dali, aby nám předvedl, jak se v této činnosti díky celoroční praxi zlepšil. Jak se mu to 
povedlo, můžete zhodnotit sami:

hynek, jarmila, vilém, rené...


